
 Będąc małym dzieckiem, niejednokrotnie wpadałem w zadumę, zadając sobie pytanie: "Jaka 

będzie przyszłość?". Byłem zbyt mały, by pojąć wiele spraw, które trapiły dorosłych na co dzień, ale 

wystarczająco duży , by zastanawiać się nad tym, jaka będzie przyszłość - Moja, mojej rodziny, moich 

przyjaciół i mojej miejscowości. Nie wiedziałem jeszcze, kim zostanę, gdzie będę mieszkał w przyszłości. 

Myślałem, że pozostanę przez całe życie tam, gdzie przeżyłem prawie całe dzieciństwo - w mojej wsi 

Wąsosz. To tam nauczyłem się chodzić, jeździć na rowerze, wymówiłem pierwsze słowa. To tam tata 

nauczył mnie grać w piłkę, tam miałem jezioro, nad które często jeździłem z rodziną. Niestety jednak 

moje przypuszczenia okazały się mylne. Wraz z rodziną przeprowadziliśmy się, co prawda nie zbyt daleko. 

Naszym nowym miejscem zamieszkania stała się miejscowość Konopiska. Przeprowadzka ta była dla 

mnie pewnym znakiem, że jednak, my ludzie niejesteśmy w stanie przewidzieć tego, co się stanie. Ale 

przecież nikt nam nie zabroni sobie tej przyszłości wyobrazić. Ja siebie na przykład wyobrażam jako 

niezwykle uzdolnionego programistę siedzącego na wielkim fotelu za biurkiem, w wielkim szklanym 

wieżowcu. Czy jednak faktycznie będę programistą? Kto to wie? Byłoby to jednak niezwykle ciekawe 

spełnić takie marzenie, ale wcale tak nie musi się stać. Jak w takim razie będzie wyglądała moja 

miejscowość za sto lat?  

 Pierwsza myśl, jaka się nasuwa, to że wszystko będzie wyglądało tak samo. Jest to jednak rzecz 

niemożliwa. Spoglądając w przeszłość, jesteśmy w stanie zauważyć, że każe stulecie, każda dekada 

wyglądały całkiem inaczej. Wszystko zmierzało ku udoskonaleniu: styl ubierania się, rozwój nauki z 

każdym wiekiem przyspieszał, medycyna stawała się coraz skuteczniejsza. tak też dzisiaj jesteśmy w 

stanie stawać do walki z chorobami, na które w XIX wieku nie były znane żadne formy leczenia. Dzisiaj 

jesteśmy posiadaczami o wiele bardziej rozwiniętej nauki niż ludzie sto lat temu. Za sto lat 

prawdopodobnie medycyna znów nas czymś nowym zaskoczy. Nauka zaskakuje nas przecież cały czas 

Gdyby powiedzieć ludziom sto lat temu, że człowiek stanie kiedyś na księżycu, ci pewnie by nas wyśmiali. 

 Ustaliłem więc, ze nauka i medycyna na pewno będą szły w coraz lepszym kierunku, co będzie dla 

mojej miejscowości i jej rozwoju bardzo istotne. Być może w gminie zostanie wybudowany szpita. Kto 

wie, ale jeśli ludzi będzie przybywało, to szpital bardzo by się przydał. Ciężko by mi było jednak podać 

jego bliższą lokalizację. 

 Jesteśmy dzisiaj w stanie zobaczyć w miastach (szczególnie tych dużych) duże zróżnicowanie w 

architekturze. Każdy kto zapragnie i ma wystarczająco dużo pieniędzy jest w stanie wybudować taki dom, 

jaki tylko sobie wymarzy. Dla takiej osoby przygotowywany jest osobny projekt, uwzględniając wszelkie 

sugestie zleceniodawcy.Taka osoba ograniczona jest w zasadzie jedynie wyobraźnią, pieniędzmi i 

zdrowym rozsądkiem. Jeśli dom budowany jest z myślą o maksymalnej nowoczesności, na pewno 

zastosowane będą w nim elementy w pełni automatyczne. Puki co, co prawda ogranicza się to jedynie do 

automatycznych bram, alarmów bezpieczeństwa o tyle za sto lat technika rozwinie się zapewne do o 

wiele bardziej imponującego poziomu i możliwe, że automatyka będzie w nowoczesnych domach 

znacznie większa. Ludzie za sto lat będą chcieli żyć maksymalnie nowocześnie (choć być może nie 

wszyscy) dlatego domów jak z filmów science-fiction z pewnościoą w mojej miejscowości nie zabraknie.  

 Wspominałem już, że z wieku na wiek, czy choćby już nawet co dekadę, styl ubierania 

nieustannie się zmienia. Ludzie ulegają modzie i dostosowują się do trendów mody, które szybko 



wchodzą w styl najzwyklejszego codziennego ubioru. Zauważyć pragnę, że każdy wiek w ubiorze miał 

swoje luźne jak i eleganckie odzwierciedlenie.  Jako, że niestety na eleganckim ubiorze znam się raczej 

miernie, nie napiszę o nim zbyt wiele. Jestem jednak miemal pewny, że za sto lat pojawi się taki materiał, 

taki krój w modzie, który będzie niezwykle uniwersalny i który będzie chętnie wybierany przez obie płci, 

chodź pewnie nie nada się na każdą okazję, okaże się być po prostu dobry i przyjmie się bez problemu. 

Tutaj myśląc o ubraniu uniwersalnym mam na myśli jeans i znane spodnie jeansowe, w których i ja 

chodzę na co dzień.  

 Motoryzacia i środki transportu pojawiły się nie z dnia na dzień, aczkolwiek niezwykle szybko. 

Pierwszy samochód wyjechał z garażu Karla Benza 129 lat temu. Od tamtego czasu motoryzacja 

rozwinęła się niesamowicie, do takiego stopnia jakiego możemy obserwować na drogach. W wielu 

filmach fantastyczno-naukowych pojawiają się takie momenty, w których możemy zobaczyć, że ludzie 

przemieszczają się w latających samochodach. Bym może takimi pojazdami będą poruszać się ludzie za 

sto lat. Asfaltowe drogi nie będą im więc potrzebne, co ominie konieczność ich ewentualnych napraw.  

 Internet już dzisiaj jest uznawany za jedno z mediów obok prasy, telewizji i radia. Preferowany 

jest przez młodych ludzi dlatego, że jest nie tylko szeroko dostępny ale i również dlatego, że jest 

dostępne na wielu rodziajach użądzeń codziennego użytku, na przykład telefonach, tabletach, czy nawet 

telewizorach. W dużych miastach dostępne są już od pewnego czasu miejsca gdzie dostęp do internetu 

na dowolnym użądzeniu jest darmowy. Takie miejsca to na przykład kawiatnie czy restauracje do których 

często przychodzą młodzi ludzie. Takich miejsc jest coraz więcej i choć teraz spotkać można jes wyłącznie 

w miastach to za sto lat będzie ich tak wiele, że dostęp do nowych informacji będzie na wyciągnięcie ręki, 

a nawet możliwe, że obejmi cały świat. Wpominam o tym medium dlatego, że jako przyszły informatyk, a 

być może nawet programista posiadam świadomość, że internet staje się coraz ważniejszy w naszym 

życiu i to nie tylko jako miejsce gdzie znaleźć można rozrywkę wszelkiego rodzaju, ale jako źródło 

informacji jako że jest ono mośród wszystkich innych najszybsze. Za sto lat każdy mieszkaniec mojej 

miejscowości będzie posiadał dostęp do internetu i jeśli ten będzie rozsądnie używany, będzie dla 

mieszkańców Konopisk tak samo ważnym źródłem informacji, jak dzisiaj radio, telewizja czy prasa. Nie 

spisuję jednak żadnego z tradycyjnych mediów na straty - one dalej będą istniały, ale zapewne w 

zupełnie innej formie niż dzisiaj.  


